
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL STATYBOS IR ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PATIKRINIMO AKTŲ 

(KONTROLINIŲ KLAUSIMYNŲ) REKVIZITŲ PATVIRTINIMO 
 

2016 m. vasario 19 d. Nr. 1V-17 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 9 d. 

įsakymu Nr. 349, 19.1 ir 19.5 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Statybos patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno), naudojamo atliekant planinius 

(numatytus Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

(toliau – Inspekcija) administracijos padalinių darbo planuose) ir neplaninius statinių statybos 

patikrinimus (Inspekcijos vadovybės ar Inspekcijos administracijos padalinio vedėjo pavedimu), 

rekvizitus;  

1.2. Pastato atnaujinimo (modernizavimo) patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno), 

naudojamo atliekant planinius ir neplaninius atnaujinamo (modernizuojamo) pastato patikrinimus, 

rekvizitus; 

1.3. Statinio statybos rangovo veiklos patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno), naudojamo 

atliekant planinius (numatytus ūkio subjektų veiklos patikrinimo planuose) ir neplaninius statinio 

statybos rangovo veiklos patikrinimus, rekvizitus; 

1.4. Statinio statybos techninio prižiūrėtojo veiklos patikrinimo akto (kontrolinio 

klausimyno), naudojamo atliekant planinius (numatytus ūkio subjektų veiklos patikrinimo planuose) 

ir neplaninius statinio statybos techninio prižiūrėtojo veiklos patikrinimus, rekvizitus; 

1.5. Statinio projekto ekspertizės akto patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno), 

naudojamo atliekant planinius (numatytus ūkio subjektų veiklos patikrinimo planuose) ir 

neplaninius statinio projekto ekspertizės rangovo veiklos patikrinimus, rekvizitus; 

1.6. Statinio ekspertizės akto patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno), naudojamo 

atliekant planinius (numatytus ūkio subjektų veiklos patikrinimo planuose) ir neplaninius statinio 

ekspertizės rangovo veiklos patikrinimus, rekvizitus; 

1.7. Statybos patikrinimo nagrinėjant skundą akto (kontrolinio klausimyno), naudojamo 

nagrinėjant skundus dėl statinio statybos teisėtumo (kai būtina nustatyti faktines aplinkybes vietoje), 

rekvizitus; 

1.8. Statinio statybos vadovo veiklos patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno), naudojamo 

atliekant planinius (numatytus ūkio subjektų veiklos patikrinimo planuose) ir neplaninius statinio 

statybos vadovo veiklos patikrinimus, rekvizitus. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos 

prie Aplinkos ministerijos viršininko 2015 m. rugsėjo 22 d. įsakymą Nr. 1V-161 „Dėl Valstybinės 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 2012 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1V-53 „Dėl Statybos ir ūkio subjektų veiklos patikrinimo tvarkos aprašo, statybos ir 

ūkio subjektų veiklos patikrinimo aktų (kontrolinių klausimynų) rekvizitų ir anketos apie 

patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno) taikymo naudingumą patvirtinimo“ pakeitimo“. 



2 

 

 

3. P a v e d u Inspekcijos Statybos valstybinės priežiūros skyriaus vedėjui Rimgaudui 

Ališauskui užtikrinti, kad statybos ir ūkio subjektų veiklos patikrinimo aktai (kontroliniai 

klausimynai) (toliau – aktai) būtų peržiūrimi du kartus per metus: iki gegužės 1 d. ir iki lapkričio 1 

d. Peržiūros metu įvertinami teisės aktų pakeitimai, Inspekcijos darbuotojų ir kitų asmenų pateiktos 

pastabos, pasiūlymai, Inspekcijos viršininkui pateikiama išvada dėl aktų pakeitimo tikslingumo. 

4.  N u s t a t a u, kad: 

4.1. Inspekcijos darbuotojai ir kiti asmenys pastabas ir pasiūlymus dėl aktų rekvizitų gali 

teikti el. paštu l. staskeviciene@vtpsi.lt; 

4.2. Inspekcijos darbuotojas, atlikęs statybos ar ūkio subjekto veiklos patikrinimą, ūkio 

subjektui su teikiamu susipažinti aktu turi pateikti užpildyti anketą apie akto taikymo naudingumą, 

patvirtintą Inspekcijos viršininko 2012 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 1V-53;  

4.3. šis įsakymas įsigalioja 2016 m. kovo 1 d. 
 

 

 

 

Viršininkė                                                                                                                 Laura Nalivaikienė 

 


